
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2017-022

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2017



Sommaire

ddt
90-2017-06-08-012 - Mise en demeure - AZ Publicité - Auxelles-Bas (2 pages) Page 5

90-2017-06-20-001 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux (2 pages) Page 8

90-2017-06-20-004 - Mise en demeure - Chauffage Parisot - Sermamagny (2 pages) Page 11

90-2017-06-08-011 - Mise en demeure - Colruyt - Auxelles-Bas (2 pages) Page 14

90-2017-06-08-010 - Mise en demeure - Crêperie L'Angélus - Auxelles-Bas (2 pages) Page 17

90-2017-06-08-008 - Mise en demeure - Damotte Terrassement (2 pages) Page 20

90-2017-06-20-003 - Mise en demeure - Jean-Pierre Walter - Chaux (2 pages) Page 23

90-2017-06-08-009 - Mise en demeure - Menuiserie Collilieux - Auxelles-Bas (2 pages) Page 26

90-2017-06-20-002 - Mise en demeure - MGR Monnier Energies - Chaux (2 pages) Page 29

90-2017-06-20-005 - Mise en demeure - Posal - Chaux (2 pages) Page 32

90-2017-06-08-007 - Mise en demeure - Restaurant Le Vieux Relais - Auxelles-Bas (2

pages) Page 35

DDT 90
90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD (6

pages) Page 38

90-2017-06-26-001 - Arrêté de mise en demeure pour Mr VOISINET Patrice de respecter

les dispositions réglementaires concernant des remblais en zone humide (4 pages) Page 45

90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de

Chasse Agréée de FELON (8 pages) Page 50

90-2017-06-15-004 - Réintégration de Madame Virginie ZAUGG à travailler à 100% (2

pages) Page 59

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du
Territoire de Belfort

90-2017-06-25-001 - Arrêté portant extension de trois places au CHRS Solidarité Femmes

(2 pages) Page 62

90-2017-06-27-001 - Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la

DDCSPP90 (2 pages) Page 65

90-2017-06-23-005 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'Etat à

des agents de la DDCSPP 90 (2 pages) Page 68

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
90-2017-06-28-006 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de BAVILLIERS pour la période 2016-2035. (2 pages) Page 71

90-2017-06-28-007 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de VAUTHIERMONT pour la période 2016-2035 avec application du 2° de

l'article L122-7 du code forestier. (2 pages) Page 74

2



90-2017-06-29-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de FOUSSEMAGNE pour la période 2016-2035 avec application du 2° de

l'article L122-7 du code forestier. (3 pages) Page 77

DREAL Besançon
90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de

spécimens d'espèces protégées et dérogation à la protection stricte des espèces (8 pages) Page 81

Préfecture
90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 (45 pages) Page 90

90-2017-06-30-009 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la

société BOURLIER BELFORT à Roppe (4 pages) Page 136

90-2017-06-30-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au

magasin CARREFOUR EXPRESS à Belfort (4 pages) Page 141

90-2017-06-30-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au

magasin l'Opticien Afflelou à Belfort (4 pages) Page 146

90-2017-06-30-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au

magasin RIVE GAUCHE à Belfort (4 pages) Page 151

90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES 2017 (8 pages) Page 156

90-2017-06-30-003 - Arrêté autorisant la modification du système de vidéoprotection

autorisé pour la pharmacie de Morvillars (4 pages) Page 165

90-2017-06-16-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 20-06-17 (4 pages) Page 170

90-2017-06-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 23-06-17 (4 pages) Page 175

90-2017-06-16-004 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 28-06-17 (4 pages) Page 180

90-2017-06-30-004 - ARRETE BRICORAMA (4 pages) Page 185

90-2017-06-28-005 - ARRETE INTERDICTION SURVOL EUROCKEENNES (2 pages) Page 190

90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 

(12 pages) Page 193

90-2017-06-29-006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et

des sports au titre de la promotion du 14 juillet 2017 (2 pages) Page 206

90-2017-06-30-005 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de

vidéoprotection au tabac l'Escale à Valdoie (4 pages) Page 209

90-2017-06-30-002 - Arrêté portant autorisation de modification du système de

vidéoprotection installé au tabac Le Ribeauvillé à Belfort (4 pages) Page 214

90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 (6

pages) Page 219

90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions

complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle (12 pages) Page 226

90-2017-06-29-002 - Arrête prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de fourrière (2

pages) Page 239

90-2017-06-29-003 - arrêté prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de la fourrière

de la société NEDEY (2 pages) Page 242

3



90-2017-06-28-008 - arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la

préfecture du Territoire de Belfort en date du 28/06/17 (4 pages) Page 245

90-2017-06-19-002 - Commission départementale de la coopération

intercommunale

composition restreinte (2 pages) Page 250

90-2017-06-08-013 - Décision portant fermeture définitive débit de tabac - TERRITOIRE

DE BELFORT (1 page) Page 253

90-2017-06-19-001 - dissolution SI école maternelle Françoise Dolto (4 pages) Page 255

90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion

des équipements publics (SIAGEP) (12 pages) Page 260

4



ddt

90-2017-06-08-012

Mise en demeure - AZ Publicité - Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-012 - Mise en demeure - AZ Publicité - Auxelles-Bas 5



ddt - 90-2017-06-08-012 - Mise en demeure - AZ Publicité - Auxelles-Bas 6



ddt - 90-2017-06-08-012 - Mise en demeure - AZ Publicité - Auxelles-Bas 7



ddt

90-2017-06-20-001

Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux

ddt - 90-2017-06-20-001 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 8



ddt - 90-2017-06-20-001 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 9



ddt - 90-2017-06-20-001 - Mise en demeure - AZ Publicité - Chaux 10



ddt

90-2017-06-20-004

Mise en demeure - Chauffage Parisot - Sermamagny

ddt - 90-2017-06-20-004 - Mise en demeure - Chauffage Parisot - Sermamagny 11



ddt - 90-2017-06-20-004 - Mise en demeure - Chauffage Parisot - Sermamagny 12



ddt - 90-2017-06-20-004 - Mise en demeure - Chauffage Parisot - Sermamagny 13



ddt

90-2017-06-08-011

Mise en demeure - Colruyt - Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-011 - Mise en demeure - Colruyt - Auxelles-Bas 14



ddt - 90-2017-06-08-011 - Mise en demeure - Colruyt - Auxelles-Bas 15



ddt - 90-2017-06-08-011 - Mise en demeure - Colruyt - Auxelles-Bas 16



ddt

90-2017-06-08-010

Mise en demeure - Crêperie L'Angélus - Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-010 - Mise en demeure - Crêperie L'Angélus - Auxelles-Bas 17



ddt - 90-2017-06-08-010 - Mise en demeure - Crêperie L'Angélus - Auxelles-Bas 18



ddt - 90-2017-06-08-010 - Mise en demeure - Crêperie L'Angélus - Auxelles-Bas 19



ddt

90-2017-06-08-008

Mise en demeure - Damotte Terrassement

ddt - 90-2017-06-08-008 - Mise en demeure - Damotte Terrassement 20



ddt - 90-2017-06-08-008 - Mise en demeure - Damotte Terrassement 21



ddt - 90-2017-06-08-008 - Mise en demeure - Damotte Terrassement 22



ddt

90-2017-06-20-003

Mise en demeure - Jean-Pierre Walter - Chaux

ddt - 90-2017-06-20-003 - Mise en demeure - Jean-Pierre Walter - Chaux 23



ddt - 90-2017-06-20-003 - Mise en demeure - Jean-Pierre Walter - Chaux 24



ddt - 90-2017-06-20-003 - Mise en demeure - Jean-Pierre Walter - Chaux 25



ddt

90-2017-06-08-009

Mise en demeure - Menuiserie Collilieux - Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-009 - Mise en demeure - Menuiserie Collilieux - Auxelles-Bas 26



ddt - 90-2017-06-08-009 - Mise en demeure - Menuiserie Collilieux - Auxelles-Bas 27



ddt - 90-2017-06-08-009 - Mise en demeure - Menuiserie Collilieux - Auxelles-Bas 28



ddt

90-2017-06-20-002

Mise en demeure - MGR Monnier Energies - Chaux

ddt - 90-2017-06-20-002 - Mise en demeure - MGR Monnier Energies - Chaux 29



ddt - 90-2017-06-20-002 - Mise en demeure - MGR Monnier Energies - Chaux 30



ddt - 90-2017-06-20-002 - Mise en demeure - MGR Monnier Energies - Chaux 31



ddt

90-2017-06-20-005

Mise en demeure - Posal - Chaux

ddt - 90-2017-06-20-005 - Mise en demeure - Posal - Chaux 32



ddt - 90-2017-06-20-005 - Mise en demeure - Posal - Chaux 33



ddt - 90-2017-06-20-005 - Mise en demeure - Posal - Chaux 34



ddt

90-2017-06-08-007

Mise en demeure - Restaurant Le Vieux Relais -

Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-007 - Mise en demeure - Restaurant Le Vieux Relais - Auxelles-Bas 35



ddt - 90-2017-06-08-007 - Mise en demeure - Restaurant Le Vieux Relais - Auxelles-Bas 36



ddt - 90-2017-06-08-007 - Mise en demeure - Restaurant Le Vieux Relais - Auxelles-Bas 37



DDT 90

90-2017-06-23-006

2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint

signé-DDT-CD

Arrêté portant réglementation de la circulation 

lors du passage du convoi d'une turbine GE Energy sur la RD83

DDT 90 - 90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD 38



DDT 90 - 90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD 39



DDT 90 - 90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD 40



DDT 90 - 90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD 41



DDT 90 - 90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD 42



DDT 90 - 90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD 43



DDT 90 - 90-2017-06-23-006 - 2017_06_26-TE-GE-arrêté circulation conjoint signé-DDT-CD 44



DDT 90

90-2017-06-26-001

Arrêté de mise en demeure pour Mr VOISINET Patrice de

respecter les dispositions réglementaires concernant des

remblais en zone humide

DDT 90 - 90-2017-06-26-001 - Arrêté de mise en demeure pour Mr VOISINET Patrice de respecter les dispositions réglementaires concernant des remblais en
zone humide 45



DDT 90 - 90-2017-06-26-001 - Arrêté de mise en demeure pour Mr VOISINET Patrice de respecter les dispositions réglementaires concernant des remblais en
zone humide 46



DDT 90 - 90-2017-06-26-001 - Arrêté de mise en demeure pour Mr VOISINET Patrice de respecter les dispositions réglementaires concernant des remblais en
zone humide 47



DDT 90 - 90-2017-06-26-001 - Arrêté de mise en demeure pour Mr VOISINET Patrice de respecter les dispositions réglementaires concernant des remblais en
zone humide 48



DDT 90 - 90-2017-06-26-001 - Arrêté de mise en demeure pour Mr VOISINET Patrice de respecter les dispositions réglementaires concernant des remblais en
zone humide 49



DDT 90

90-2017-06-23-002

Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association

Communale de Chasse Agréée de FELON

DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 50



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 51



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 52



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 53



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 54



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 55



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 56



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 57



DDT 90 - 90-2017-06-23-002 - Arrêté modifiant la réserve de chasse de l'Association Communale de Chasse Agréée de FELON 58



DDT 90

90-2017-06-15-004

Réintégration de Madame Virginie ZAUGG à travailler à

100%

DDT 90 - 90-2017-06-15-004 - Réintégration de Madame Virginie ZAUGG à travailler à 100% 59



DDT 90 - 90-2017-06-15-004 - Réintégration de Madame Virginie ZAUGG à travailler à 100% 60



DDT 90 - 90-2017-06-15-004 - Réintégration de Madame Virginie ZAUGG à travailler à 100% 61



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations du Territoire de Belfort

90-2017-06-25-001

Arrêté portant extension de trois places au CHRS

Solidarité Femmes

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-25-001 - Arrêté portant extension de
trois places au CHRS Solidarité Femmes 62



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-25-001 - Arrêté portant extension de
trois places au CHRS Solidarité Femmes 63



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-25-001 - Arrêté portant extension de
trois places au CHRS Solidarité Femmes 64



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations du Territoire de Belfort

90-2017-06-27-001

Arrêté portant subdélégation de signature à des agents de la

DDCSPP90

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-27-001 - Arrêté portant subdélégation de
signature à des agents de la DDCSPP90 65



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-27-001 - Arrêté portant subdélégation de
signature à des agents de la DDCSPP90 66



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-27-001 - Arrêté portant subdélégation de
signature à des agents de la DDCSPP90 67



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations du Territoire de Belfort

90-2017-06-23-005

Arrêté portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses

imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la

DDCSPP 90

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-23-005 - Arrêté portant subdélégation de
signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDCSPP 90 68



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-23-005 - Arrêté portant subdélégation de
signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDCSPP 90 69



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations du Territoire de Belfort - 90-2017-06-23-005 - Arrêté portant subdélégation de
signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDCSPP 90 70



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

90-2017-06-28-006

Arrêté  portant approbation du document d'aménagement

de la forêt communale de BAVILLIERS pour la période

2016-2035.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-28-006 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de BAVILLIERS
pour la période 2016-2035. 71



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION,  
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : TERRITOIRE DE BELFORT 
Forêt communale de BAVILLIERS 
Contenance cadastrale : 42,7559 ha  
Surface de gestion : 42,76 ha 
Révision d'aménagement du document 
d'aménagement 
2016-2035 

 
Arrêté d’aménagement n° 

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale de 

BAVILLIERS 
 pour la période 2016-2035 

 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfète de la Côte d'Or 
                    Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté en date du 
23/06/2006 ; 

VU  l’arrêté ministériel en date du 23 novembre 1995 réglant l’aménagement de la forêt 
communale de BAVILLIERS pour la période 1994 – 2013 ; 

VU la délibération du Conseil municipal de la commune de BAVILLIERS en date du 
09/12/2015, donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 16-07 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-02 D du 22 février 2017, portant 
subdélégation à  M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

ARRÊTE  

Article 1er : La forêt communale de BAVILLIERS (TERRITOIRE DE BELFORT), d’une 
contenance de 42,76 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la 
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre 
d'une gestion durable multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 42,76 ha, actuellement composée d'Autres 
Feuillus (29 %), Chêne rouvre ou pédonculé (18 %), Hêtre (14 %), Sapin pectiné (13 %), Tilleul 
(9 %), Douglas (8 %), Sapin de nordmann (5 %), Merisier (2 %), Erable sycomore (1 %), Frêne 
(1 %). Le reste, soit 2,02 ha, est constitué par des emprises d'ouvrages et de concessions. 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-28-006 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de BAVILLIERS
pour la période 2016-2035. 72



 2 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en Futaie irrégulière dont 
conversion en futaie irrégulière sur 40,74 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le Hêtre (35,37ha) et le Chêne sessile (5,37ha). Les autres essences seront  
favorisées comme essences objectif associées ou comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20ans (2016 – 2035) : 

-  La forêt sera divisée en trois groupes de gestion : 

� Deux groupes de futaie irrégulière, d’une contenance de 33,73 ha, qui seront 
parcourus par des coupes visant se rapprocher d'une structure équilibrée, selon une 
rotation variant de 6 à 12 ans en fonction de la croissance des peuplements ; 

� Un groupe extensif, d’une contenance de 9,03 ha, qui sera parcouru par des coupes 
apériodiques visant la préservation du paysage et la mise en sécurité pour l'accueil du 
public ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de BAVILLIERS  de 
l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en ouvre toutes les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité 
d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du TERRITOIRE DE BELFORT. 

 

                                                     Besançon, le 28 juin 2017 
 

Pour la Préfète et par délégation, 
                     Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

        et par subdélégation, 
          Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-28-006 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de BAVILLIERS
pour la période 2016-2035. 73



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

90-2017-06-28-007

Arrêté  portant approbation du document d'aménagement

de la forêt communale de VAUTHIERMONT pour la

période 2016-2035 avec application du 2° de l'article

L122-7 du code forestier.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-28-007 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VAUTHIERMONT pour la période 2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 74



 1 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION,  
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : TERRITOIRE DE BELFORT 
Forêt communale de VAUTHIERMONT 
Contenance cadastrale : 87,0557 ha  
Surface de gestion : 87,06 ha 
Révision d'aménagement du document 
d'aménagement : 2016-2035 

 
Arrêté d’aménagement n° 

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale 

 de Vauthiermont  
pour la période 2016-2035 

avec application du 2° de l'article L122-7 
du code forestier 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfète de la Côte d'Or 
                          Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite  

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, , D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  les articles L122-7, L122-8, R122-23 et R122-24 du Code Forestier ; 

VU  les articles L414-4 et R414-19 du Code de l'Environnement ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté le 23 juin 2006 ; 

VU la délibération du Conseil municipal de la commune de Vauthiermont en date du  14 
novembre 2016, donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été 
présenté, et demandant le bénéfice des articles L122-7 et L122-8 du code forestier au titre 
de la réglementation  sur les sites Natura 2000 ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU   le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 16-07 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-02 D du 22 février 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

ARRÊTE  

Article 1er : La forêt communale de VAUTHIERMONT (TERRITOIRE DE BELFORT), d’une 
contenance de 87,06 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la 
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre 
d'une gestion durable multifonctionnelle.  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-28-007 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VAUTHIERMONT pour la période 2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 75



 2 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 83,83 ha, actuellement composée de Chêne 
rouvre ou pédonculé (40 %), Charme (25 %), Hêtre (20 %), Autres Feuillus (8 %), Aulne (5 %), 
Epicéa commun (2%). Le reste, soit 3,23 ha, est constitué de concessions et d'un ancien dépotoir.  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 78,12 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion  
seront le Hêtre (6,70 ha), le Chêne sessile (51,66 ha), le Chêne pédonculé (18,97 ha), l'Aulne 
glutineux (0,79 ha). Les autres essences seront  favorisées comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20ans (2016 – 2035) : 

-  La forêt sera divisée en cinq groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 19,85 ha, au sein duquel 16,98 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 11,90 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période, et 8,69 ha feront l'objet de travaux de plantation ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 9,58 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

� Deux groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 51,72 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation variant de 6 à 12 ans en fonction de la 
croissance des peuplements ; 

� Un groupe d’intérêt écologique général d’une contenance de 5,91 ha, qui sera laissé à 
son évolution naturelle ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de VAUTHIERMONT  
de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en œuvre les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité 
d'accueil, et en s'assurant que le niveau des demandes de plans de chasse concernant la forêt est 
adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités ou sénescents) ainsi 
qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en œuvre. 

Article 4 : Le document d’aménagement de la forêt communale de VAUTHIERMONT, 
présentement arrêté, est approuvé par application du 2° de l'article L122-7 du code forestier, pour 
le programme de coupes et de travaux sylvicoles, au titre : 

- de la réglementation propre à Natura 2000 relative à la zone spéciale de conservation 
FR4301350 "Etangs et vallées du Territoire de Belfort" instaurée au titre de la Directive 
européenne "habitat" et relative à la zone de protection spéciale FR4312019 "Etangs et 
vallées du Territoire de Belfort" instaurée au titre de la directive européenne "oiseaux"; 
considérant que la forêt est située pour 19 % de sa surface dans le site NATURA 2000 ; 

Article 5 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du TERRITOIRE DE BELFORT. 
    Besançon, le 28 juin 2017 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-28-007 - Arrêté  portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VAUTHIERMONT pour la période 2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

90-2017-06-29-001

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de FOUSSEMAGNE pour la période

2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du

code forestier.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-29-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de FOUSSEMAGNE
pour la période 2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 77



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : TERRITOIRE DE BELFORT 
Forêt communale de FOUSSEMAGNE 
Contenance cadastrale : 80,1294 ha  
Surface de gestion : 80,13 ha 
Révision du document d'aménagement 
2016-2035 

 
Arrêté d’aménagement n° 

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale de 
Foussemagne pour la période 2016-2035 
avec application du 2° de l'article L122-7 

du code forestier 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfète de la Côte d'Or 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  les articles L122-7, L122-8, R122-23 et R122-24 du Code Forestier ; 

VU  les articles L414-4 et R414-19 du Code de l’Environnement ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté en date du 23  juin 
2006 ; 

VU  l’arrêté préfectoral en date du 05 février 2007 réglant l’aménagement de la forêt 
communale de FOUSSEMAGNE pour la période 2006 – 2015 ; 

VU la délibération du Conseil Municipal de la commune de Foussemagne en date du 3 février 
2017, donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté, et 
demandant le bénéfice des articles L122-7 et L122-8 du code forestier au titre de la 
réglementation  sur les sites Natura 2000 ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU   le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 16-07 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-02 D du 22 février 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-29-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de FOUSSEMAGNE
pour la période 2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 78



 2 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de FOUSSEMAGNE (TERRITOIRE DE BELFORT), d’une 
contenance de 80,13 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la 
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre 
d'une gestion durable multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 78,86 ha, actuellement composée de Chêne 
rouvre ou pédonculé (50 %), Aulne glutineux (24 %), Hêtre (7 %), Charme (5 %), Autres 
Feuillus (4 %), Epicéa commun (4 %), Frêne (4 %), Chêne rouge (2 %). Le reste, soit 1,27 ha, est 
constitué d'emprise pour Oléoduc et de terrain. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en Futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 66,56 ha, Futaie irrégulière dont conversion en futaie 
irrégulière sur 9,91 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le Chêne pédonculé (51,79 ha), l'Aulne glutineux (4,78 ha), le Chêne 
sessile (18,02 ha), les Autres feuillus (maintien de l'état boisé sur 1,88 ha). Les autres essences 
seront  favorisées comme essences objectif associées ou comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2016 – 2035) : 

-  La forêt sera divisée en sept groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 12,67 ha, au sein duquel 12,01 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 12,01 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période, et 8,72 ha feront l'objet de travaux de plantation avec 
protection contre le gibier pour les feuillus précieux ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 9,40 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

� Trois groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 45,63ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation variant de 6 à 12 ans en fonction de la 
croissance des peuplements ; 

� Un groupe traité en gestion extensive, d’une contenance de 10,04 ha, qui fera l'objet 
d'une coupe au cours de la période ; 

� Un groupe d’intérêt écologique général d’une contenance de 2,39ha, qui sera laissé à 
son évolution naturelle ; 

- 1 place de dépôt, 1 passage busé et 8 entrées de pistes seront créés afin d’améliorer la 
desserte du massif ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de FOUSSEMAGNE  de 
l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en oeuvre toutes les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité 
d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-29-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de FOUSSEMAGNE
pour la période 2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 79



 3 

Article 4: Le document d’aménagement de la forêt communale de FOUSSEMAGNE, 
présentement arrêté, est approuvé par application du 2° de l'article L122-7 du code forestier, pour le 
programme de coupes et de travaux sylvicoles, au titre : 

- de la réglementation propre à Natura 2000 relative à la zone spéciale de conservation 
FR4301350 "site Natura 2000 Etangs et vallée du Territoire de Belfort" instaurée au titre de la 
directive européenne "habitat" et relative à la zone de protection spéciale FR 4312019 "site 
Natura 2000 Etangs et vallée du Territoire de Belfort" instaurée au titre de la directive 
européenne "oiseaux" ; considérant que la forêt est située pour 2,37 % de sa surface dans le 
site Natura 2000 ; 

Article 5 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du TERRITOIRE DE BELFORT. 

 
    Besançon, le 29 juin 2017 
 
 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2017-06-29-001 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de FOUSSEMAGNE
pour la période 2016-2035 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 80



DREAL Besançon

90-2017-05-12-003

Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu

naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la

protection stricte des espèces
Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées

et dérogation à la protection stricte des espèces

DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 81



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 82



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 83



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 84



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 85



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 86



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 87



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 88



DREAL Besançon - 90-2017-05-12-003 - Arrêté portant autorisation d'introduction dans le milieu naturel de spécimens d'espèces protégées et dérogation à la
protection stricte des espèces 89



Préfecture

90-2017-06-29-005

APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017

Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 90



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 91



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 92



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 93



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 94



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 95



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 96



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 97



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 98



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 99



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 100



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 101



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 102



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 103



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 104



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 105



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 106



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 107



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 108



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 109



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 110



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 111



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 112



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 113



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 114



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 115



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 116



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 117



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 118



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 119



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 120



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 121



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 122



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 123



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 124



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 125



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 126



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 127



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 128



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 129



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 130



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 131



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 132



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 133



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 134



Préfecture - 90-2017-06-29-005 - APC Nipson Technology à Belfort : arrêté du 29 juin 2017 135



Préfecture

90-2017-06-30-009

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection à la société BOURLIER BELFORT à

Roppe

Préfecture - 90-2017-06-30-009 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la société BOURLIER BELFORT à Roppe 136



Préfecture - 90-2017-06-30-009 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la société BOURLIER BELFORT à Roppe 137



Préfecture - 90-2017-06-30-009 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la société BOURLIER BELFORT à Roppe 138



Préfecture - 90-2017-06-30-009 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la société BOURLIER BELFORT à Roppe 139



Préfecture - 90-2017-06-30-009 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la société BOURLIER BELFORT à Roppe 140



Préfecture

90-2017-06-30-008

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection au magasin CARREFOUR EXPRESS à

Belfort

Préfecture - 90-2017-06-30-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin CARREFOUR EXPRESS à Belfort 141



Préfecture - 90-2017-06-30-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin CARREFOUR EXPRESS à Belfort 142



Préfecture - 90-2017-06-30-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin CARREFOUR EXPRESS à Belfort 143



Préfecture - 90-2017-06-30-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin CARREFOUR EXPRESS à Belfort 144



Préfecture - 90-2017-06-30-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin CARREFOUR EXPRESS à Belfort 145



Préfecture

90-2017-06-30-006

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection au magasin l'Opticien Afflelou à Belfort

Préfecture - 90-2017-06-30-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin l'Opticien Afflelou à Belfort 146



Préfecture - 90-2017-06-30-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin l'Opticien Afflelou à Belfort 147



Préfecture - 90-2017-06-30-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin l'Opticien Afflelou à Belfort 148



Préfecture - 90-2017-06-30-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin l'Opticien Afflelou à Belfort 149



Préfecture - 90-2017-06-30-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin l'Opticien Afflelou à Belfort 150



Préfecture

90-2017-06-30-007

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection au magasin RIVE GAUCHE à Belfort

Préfecture - 90-2017-06-30-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin RIVE GAUCHE à Belfort 151



Préfecture - 90-2017-06-30-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin RIVE GAUCHE à Belfort 152



Préfecture - 90-2017-06-30-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin RIVE GAUCHE à Belfort 153



Préfecture - 90-2017-06-30-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin RIVE GAUCHE à Belfort 154



Préfecture - 90-2017-06-30-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au magasin RIVE GAUCHE à Belfort 155



Préfecture

90-2017-06-28-001

ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES

EUROCKEENNES 2017

Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 156



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 157



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 158



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 159



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 160



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 161



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 162



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 163



Préfecture - 90-2017-06-28-001 - ARRETE AUTORISANT L'INSTALLATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION POUR LES EUROCKEENNES
2017 164



Préfecture

90-2017-06-30-003

Arrêté autorisant la modification du système de

vidéoprotection autorisé pour la pharmacie de Morvillars

Préfecture - 90-2017-06-30-003 - Arrêté autorisant la modification du système de vidéoprotection autorisé pour la pharmacie de Morvillars 165



Préfecture - 90-2017-06-30-003 - Arrêté autorisant la modification du système de vidéoprotection autorisé pour la pharmacie de Morvillars 166



Préfecture - 90-2017-06-30-003 - Arrêté autorisant la modification du système de vidéoprotection autorisé pour la pharmacie de Morvillars 167



Préfecture - 90-2017-06-30-003 - Arrêté autorisant la modification du système de vidéoprotection autorisé pour la pharmacie de Morvillars 168



Préfecture - 90-2017-06-30-003 - Arrêté autorisant la modification du système de vidéoprotection autorisé pour la pharmacie de Morvillars 169



Préfecture

90-2017-06-16-002

Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 20-06-17

Préfecture - 90-2017-06-16-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 20-06-17 170



Préfecture - 90-2017-06-16-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 20-06-17 171



Préfecture - 90-2017-06-16-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 20-06-17 172



Préfecture - 90-2017-06-16-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 20-06-17 173



Préfecture - 90-2017-06-16-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 20-06-17 174



Préfecture

90-2017-06-16-003

Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 23-06-17

Préfecture - 90-2017-06-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 23-06-17 175



Préfecture - 90-2017-06-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 23-06-17 176



Préfecture - 90-2017-06-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 23-06-17 177



Préfecture - 90-2017-06-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 23-06-17 178



Préfecture - 90-2017-06-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 23-06-17 179



Préfecture

90-2017-06-16-004

Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 28-06-17

Préfecture - 90-2017-06-16-004 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 28-06-17 180



Préfecture - 90-2017-06-16-004 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 28-06-17 181



Préfecture - 90-2017-06-16-004 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 28-06-17 182



Préfecture - 90-2017-06-16-004 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 28-06-17 183



Préfecture - 90-2017-06-16-004 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité le 28-06-17 184



Préfecture

90-2017-06-30-004

ARRETE BRICORAMA

Préfecture - 90-2017-06-30-004 - ARRETE BRICORAMA 185



Préfecture - 90-2017-06-30-004 - ARRETE BRICORAMA 186



Préfecture - 90-2017-06-30-004 - ARRETE BRICORAMA 187



Préfecture - 90-2017-06-30-004 - ARRETE BRICORAMA 188



Préfecture - 90-2017-06-30-004 - ARRETE BRICORAMA 189



Préfecture

90-2017-06-28-005

ARRETE INTERDICTION SURVOL EUROCKEENNES

Préfecture - 90-2017-06-28-005 - ARRETE INTERDICTION SURVOL EUROCKEENNES 190



Préfecture - 90-2017-06-28-005 - ARRETE INTERDICTION SURVOL EUROCKEENNES 191



Préfecture - 90-2017-06-28-005 - ARRETE INTERDICTION SURVOL EUROCKEENNES 192



Préfecture

90-2017-06-23-008

Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et

communale 

Médaille d'honneur régionale, départementale et communale - promotion du 14 juillet 2017

Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 193



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 194



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 195



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 196



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 197



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 198



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 199



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 200



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 201



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 202



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 203



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 204



Préfecture - 90-2017-06-23-008 - Arrêté médaille d'honneur régionale départementale et communale 205



Préfecture

90-2017-06-29-006

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la

jeunesse et des sports au titre de la promotion du 14 juillet

2017
Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement

associatif

Préfecture - 90-2017-06-29-006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports au titre de la promotion du 14 juillet 2017 206



Préfecture - 90-2017-06-29-006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports au titre de la promotion du 14 juillet 2017 207



Préfecture - 90-2017-06-29-006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports au titre de la promotion du 14 juillet 2017 208



Préfecture

90-2017-06-30-005

Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de

vidéoprotection au tabac l'Escale à Valdoie

Préfecture - 90-2017-06-30-005 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au tabac l'Escale à Valdoie 209



Préfecture - 90-2017-06-30-005 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au tabac l'Escale à Valdoie 210



Préfecture - 90-2017-06-30-005 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au tabac l'Escale à Valdoie 211



Préfecture - 90-2017-06-30-005 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au tabac l'Escale à Valdoie 212



Préfecture - 90-2017-06-30-005 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au tabac l'Escale à Valdoie 213



Préfecture

90-2017-06-30-002

Arrêté portant autorisation de modification du système de

vidéoprotection installé au tabac Le Ribeauvillé à Belfort

Préfecture - 90-2017-06-30-002 - Arrêté portant autorisation de modification du système de vidéoprotection installé au tabac Le Ribeauvillé à Belfort 214



Préfecture - 90-2017-06-30-002 - Arrêté portant autorisation de modification du système de vidéoprotection installé au tabac Le Ribeauvillé à Belfort 215



Préfecture - 90-2017-06-30-002 - Arrêté portant autorisation de modification du système de vidéoprotection installé au tabac Le Ribeauvillé à Belfort 216



Préfecture - 90-2017-06-30-002 - Arrêté portant autorisation de modification du système de vidéoprotection installé au tabac Le Ribeauvillé à Belfort 217



Préfecture - 90-2017-06-30-002 - Arrêté portant autorisation de modification du système de vidéoprotection installé au tabac Le Ribeauvillé à Belfort 218



Préfecture

90-2017-06-21-001

arrêté portant organisation de la préfecture en date du

21/06/17

Préfecture - 90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 219



Préfecture - 90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 220



Préfecture - 90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 221



Préfecture - 90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 222



Préfecture - 90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 223



Préfecture - 90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 224



Préfecture - 90-2017-06-21-001 - arrêté portant organisation de la préfecture en date du 21/06/17 225



Préfecture

90-2017-06-29-004

Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des

prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive

à Delle

Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 226



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 227



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 228



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 229



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 230



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 231



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 232



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 233



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 234



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 235



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 236



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 237



Préfecture - 90-2017-06-29-004 - Arrêté préfectoral  du 29 juin 2017 imposant des prescriptions complémentaires à la société Lisi Automotive à Delle 238



Préfecture

90-2017-06-29-002

Arrête prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de

fourrière

prorogation de l'arreté d'agrément de la fourrière JOSSERON depannage à Roppe

Préfecture - 90-2017-06-29-002 - Arrête prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de fourrière 239



Préfecture - 90-2017-06-29-002 - Arrête prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de fourrière 240



Préfecture - 90-2017-06-29-002 - Arrête prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de fourrière 241



Préfecture

90-2017-06-29-003

arrêté prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de la

fourrière de la société NEDEY

arrêté prorogeant l’arrêté d'agrément des installations de la fourrière de la société NEDEY à

Belfort

Préfecture - 90-2017-06-29-003 - arrêté prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de la fourrière de la société NEDEY 242



Préfecture - 90-2017-06-29-003 - arrêté prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de la fourrière de la société NEDEY 243



Préfecture - 90-2017-06-29-003 - arrêté prorogeant l'arrêté d'agrément des installations de la fourrière de la société NEDEY 244



Préfecture

90-2017-06-28-008

arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services

de la préfecture du Territoire de Belfort en date du

28/06/17

Préfecture - 90-2017-06-28-008 - arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la préfecture du Territoire de Belfort en date du 28/06/17 245



Préfecture - 90-2017-06-28-008 - arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la préfecture du Territoire de Belfort en date du 28/06/17 246



Préfecture - 90-2017-06-28-008 - arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la préfecture du Territoire de Belfort en date du 28/06/17 247



Préfecture - 90-2017-06-28-008 - arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la préfecture du Territoire de Belfort en date du 28/06/17 248



Préfecture - 90-2017-06-28-008 - arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la préfecture du Territoire de Belfort en date du 28/06/17 249



Préfecture

90-2017-06-19-002

Commission départementale de la coopération

intercommunale

composition restreinte

Préfecture - 90-2017-06-19-002 - Commission départementale de la coopération intercommunale

composition restreinte 250



Préfecture - 90-2017-06-19-002 - Commission départementale de la coopération intercommunale

composition restreinte 251



Préfecture - 90-2017-06-19-002 - Commission départementale de la coopération intercommunale

composition restreinte 252



Préfecture

90-2017-06-08-013

Décision portant fermeture définitive débit de tabac -

TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture - 90-2017-06-08-013 - Décision portant fermeture définitive débit de tabac - TERRITOIRE DE BELFORT 253



Préfecture - 90-2017-06-08-013 - Décision portant fermeture définitive débit de tabac - TERRITOIRE DE BELFORT 254



Préfecture

90-2017-06-19-001

dissolution SI école maternelle Françoise Dolto

Préfecture - 90-2017-06-19-001 - dissolution SI école maternelle Françoise Dolto 255



Préfecture - 90-2017-06-19-001 - dissolution SI école maternelle Françoise Dolto 256



Préfecture - 90-2017-06-19-001 - dissolution SI école maternelle Françoise Dolto 257



Préfecture - 90-2017-06-19-001 - dissolution SI école maternelle Françoise Dolto 258



Préfecture - 90-2017-06-19-001 - dissolution SI école maternelle Françoise Dolto 259



Préfecture

90-2017-06-27-002

modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à

la gestion des équipements publics (SIAGEP)

Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 260



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 261



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 262



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 263



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 264



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 265



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 266



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 267



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 268



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 269



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 270



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 271



Préfecture - 90-2017-06-27-002 - modification du siège du syndicat intercommunal d'aide à la gestion des équipements publics (SIAGEP) 272


